

# BL Holding Frederikshavn ApS

Apholmenvej 15, 7. 2., 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 31 15 52 58

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2022

Dirigent:



Bo Andersen Lysegaard

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	BL Holding Frederikshavn ApS
Adresse, postnr., by	Apholmenvej 15, 7. 2., 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	31 15 52 58
Stiftet	18. december 2007
Hjemstedskommune	Frederikshavn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bo Andersen Lysegaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i kapitalinteresser, at drive investeringsvirksomhed og anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 3.596.237 kr. mod et overskud på 2.596.206 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 9.670.585 kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Andre eksterne omkostninger	-21.540	-17.733
	<b>Bruttoresultat</b>	-21.540	-17.733
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	2.967.408	2.360.993
2	Finansielle indtægter	844.473	377.580
3	Finansielle omkostninger	-15.376	-57.732
	<b>Resultat før skat</b>	3.774.965	2.663.108
4	Skat af årets resultat	-178.728	-66.902
	<b>Årets resultat</b>	<u>3.596.237</u>	<u>2.596.206</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	614.400	113.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-532.592	460.994
	Overført resultat	3.514.429	2.022.212
		<u>3.596.237</u>	<u>2.596.206</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	4.492.945	3.925.537
		<u>4.492.945</u>	<u>3.925.537</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.492.945</u>	<u>3.925.537</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende hos kapitalinteresser	0	205.482
		<u>0</u>	<u>205.482</u>
6	<b>Værdipapirer</b>		
	Værdipapirer	5.430.492	2.541.709
		<u>5.430.492</u>	<u>2.541.709</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>25.102</u>	<u>2.769</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.455.594</u>	<u>2.749.960</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>9.948.539</u>	<u>6.675.497</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.367.945	1.900.537
	Overført resultat	7.563.240	4.048.811
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	614.400	113.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>9.670.585</u>	<u>6.187.348</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	714
	Skyldig selskabsskat	170.464	96.286
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	101.590	385.350
	Anden gæld	5.900	5.799
		<u>277.954</u>	<u>488.149</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>277.954</u>	<u>488.149</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>9.948.539</u>	<u>6.675.497</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.900.537	4.048.811	113.000	6.187.348
Overført via resultatdisponering	0	-532.592	3.514.429	614.400	3.596.237
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>1.367.945</b>	<b>7.563.240</b>	<b>614.400</b>	<b>9.670.585</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BL Holding Frederikshavn ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i kapitalinteresser efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende børsnoterede værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer omfatter børsnoterede værdipapirer. Disse måles til børskursen på balancedagen.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2021	2020
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	0	5.985
Dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer	579.761	324.984
Andre finansielle indtægter	264.712	46.611
	<u>844.473</u>	<u>377.580</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer	0	9.038
Andre finansielle omkostninger	15.376	48.694
	<u>15.376</u>	<u>57.732</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	178.728	66.902
	<u>178.728</u>	<u>66.902</u>

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2021	125.000
Kostpris 31. december 2021	125.000
Værdireguleringer 1. januar 2021	3.800.537
Udloddet udbytte	-2.400.000
Andel af årets resultat	2.967.408
Værdireguleringer 31. december 2021	4.367.945
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>4.492.945</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Kapitalinteresser</b>				
Uni-Way Fælles Holding A/S	Aalborg	25,00 %	17.971.771	11.869.634

#### 6 Værdipapirer

Værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer, som måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Årets dagsværdireguleringer fremgår af note 2.